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Luotettava 
D-vitamiinin lähde

ympäri vuoden
10

mikrog

20
mikrog

D3-tipat
sokeriton ja

aromiaineeton
10 mikrog

7,5
mikrog

D-vitamiini on tärkeää koko elimistön hyvinvoinnille

devisol.fi

DeviSol-tabletit varmistavat D-vitamiinin saannin ympäri vuoden. 
Lisäksi DeviSol suojaa elimistöä infektiosairauksien riskiltä. Sitruksen 
makuiset DeviSol-imeskelytabletit sisältävät 7,5 µg, 10 µg, 20 µg ja 
50 µg* hyvin imeytyvää D3-vitamiinia. DeviSolista on saatavissa myös 
nieltävä, sokeriton ja aromiaineeton vaihtoehto imeskelytabletille. 

Neutraalin makuiset DeviSol Drops -vitamiinitipat ovat helposti 
annosteltavat ja ne voidaan sekoittaa myös ruokaan tai juomaan. 
Tipat säilyvät avaamisen jälkeen huoneenlämmössä. 
Monipuolisesta DeviSol-tuoteperheestä löytyy sopiva valmiste 
kaikenikäisille. 

Lisätietoja: Tuotetiedottaja arkisin klo 8-16 puh. 010 426 2928.

50
mikrog

10 mikrog

myös mansikan 

makuisena!

*50 mikrogramman vahvuutta ei suositella lapsille.
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Syyskuun loppupuolella otin osaa Proviisorien 

johtamiskoulutukseen. Aiheena oli projektijoh-

taminen. Istuutuessani paikalleni auditoriossa 

minulla oli epämääräinen kuva projekteista, enkä ol-

lut oikeastaan edes varma siitä, olenko koskaan otta-

nut osaa projektiin muuten kuin opintojen yhteydes-

sä. Kuunneltuani tunnin ajan kouluttajaa tiesin, että 

kyllä, olen osallistunut useinkin. Esimerkiksi Dilutuk-

sen toimittaminen on projektiluontoista toimintaa. 

Nykyään projektit ja projektiluontoinen työ ovat 

iso juttu myös meidän alallamme. Melkeinpä missä 

tahansa isommassa koulutuksessa puhutaan projek-

teista ja esitellään läpivietyjä projekteja. Opinnot sisäl-

tävät projektitöitä, osa isompia, osa pienempiä – tosin 

kaikki sillä nimellä kulkevat tehtävät eivät ole varsi-

naisia projekteja, ovatpahan vain vähän laajempia 

harjoitustöitä. Varsinaista projektin toteuttamista tai 

johtamista meille ei oikeastaan edes opeteta. Ehkä 

pitäisi? Toisaalta opinnot eivät voi sisältää kaikkea ja 

tärkeintä on huolehtia siitä, että opintomme vastaavat 

työelämän tarpeita. Ainakin toistaiseksi Kuopion far-

masistit ovat sijoittuneet hyvin työelämään. Dilutus 

haastatteli pikaisesti joukkoa Kuopiosta valmistuneita 

proviisoreja. Heidän kuulumisistaan saatte lukea leh-

den sisäsivuilta.

Opiskelijoiden syksy on lähtenyt käyntiin jälleen 

tuttuun, hektiseen tapaan. Etenkin fukseille on ollut 

tarjolla ohjelmaa niin paljon, että on hienoa, mikä-

li olette ehtineet istumaan myös luennoilla. Dilutus 

tarjoaa tapahtumaraportit niin fuksi-illoista kuin For-

tiksen kastajaisistakin. Huvittelun lisäksi syksyyn on 

mahtunut myös koulutuksia. Kiinnostus koulutuksia 

kohtaan oli jälleen kerran niin suuri, etteivät kaik-

ki halukkaat valitettavasti mahtuneet varattuihin 

tiloihin. Dilutus tarjoaakin koulutusten perusteella 

kootun tietopaketin niille, jotka joutuivat tällä kertaa 

jättäytymään pois varsinaisesta tilaisuudesta. Erilaisia 

koulutuksia on kuitenkin tarjolla koko talven ajan, 

joten tilaisuuksia uuden oppimiseen kyllä tulee vielä 

jokaiselle!

Palatakseni niihin projekteihin. Vaikka opinnot 

eivät sisälläkään sen suuremmin projektiluontoisen 

työn opettelua, sitä on kuitenkin tarjolla jokaiselle 

halukkaalle. Dilutuksen toimituskunnassa on jälleen 

tilaa uusille, innokkaille lehdentekijöille. Ja jos lehti-

miehen työ ei kiinnosta, myös omat opiskelijajärjes-

tömme Fortis ja FO-Kuopio ottavat mielellään uusia 

aktiiveja mukaan riveihinsä. Myös järjestötoiminta 

on melkoisen projektiluontoista – sillä on alku, loppu 

ja joku tavoite, joka kauden aikana on tarkoitus to-

teuttaa. Dilutuksen toimituskunta valitaan Fortiksen 

syyskokouksessa yhdessä Fortiksen hallituksen kans-

sa, FO-Kuopio taas järjestää oman syyskokouksensa, 

jossa valitaan hallitus seuraavalle kalenterivuodelle. 

Rohkeasti vaan mukaan tekemään - Dilutuksista voit-

te lukea, mitä kaikkea järjestöt puuhaavat!

Hauskaa loppusyksyä kaikille toivottelee

OUTI PULLIAINEN
Päätoimittaja      
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Mielenkiinnosta tartuin eräänä iltapäivänä 

Fortiksen toimistolla muutaman vuoden 

takaiseen Dilutukseen. Tosin sellaiseen, 

joka oli kirjoitettu ennen oman opiskeluaikani alkua. 

Lehdessä oli juttu silloisesta IPSF:n (International 

Pharmaceutical Students Federation) vuosikongres-

sista. Kymmenpäinen joukko hymyileviä suomalaisia 

katsoo kirkkain silmin kameraan. Nyt täytyy laskea 

uudestaan. Kymmenen? Itse kansainvälisistä asioista 

kiinnostuneena hämmästelin sitä, kuinka paljon kon-

gressissa olikaan ollut suomalaisia. Itse tunnistin ku-

vasta paljon Kuopiossa opiskelleita, mutta kuvahan 

saattoi kertoa vain puolet totuudesta. Kuvasta saattoi 

puuttua kokonaan Helsingin ja Turun edustus. Entäpä 

jos kongressissa olikin ollut yli 20 suomalaista farma-

sian opiskelijaa?

Kansainvälisyys kiinnostaa omasta näkökulmasta-

ni liian harvoja. Harvoja farmasian opiskelijoita. Har-

voja opiskelijoita. Harvoja nuoria. Harvoja suomalai-

sia. Kansainvälistyminen käsitteenä koetaan kenties 

vieraana, vaikeana, pelottavana, kaukaisena. Silti 

nyky-yhteiskunnassa esimerkiksi yliopistot haluavat 

olla kansainvälisesti menestyneitä korkeakouluja. 

Se ei onnistu, mikäli emme saa tänne kansainvälisiä 

opiskelijoita sekä opettajia tuomaan ja jakamaan tie-

totaitoaan. Eikä se myöskään onnistu, jos meille suo-

malaisille opiskelijoille ei tarjota kunnollisia vaih-

tomahdollisuuksia – tai markkinoida niitä kunnolla. 

Kansainvälistymishaaveita tukee koko valtion tasolla 

myös upea tavoite: suomalaiset ovat maailman osaa-

vin kansa vuoteen 2020 mennessä. Se ei mielestä täy-

sin onnistu, mikäli täällä ei ole huippuosaajia esimer-

kiksi Afrikan tai Aasian mantereilta. 

Kansainvälistyminen opiskeluaikana ei kuiten-

kaan tarkoita pelkästään vaihtoon lähtemistä, opis-

kelua ulkomailla.  Yliopistossamme kursseilla luen-

noidaan englanniksi. Voit ryhtyä kv-tutoriksi. Voit 

olla osa finnish friend- ohjelmaa. Voit opiskella kieliä. 

Voit osallistua kansainvälisiin kongresseihin. Kaikilla 

näillä keinoilla opiskelija voi kasvattaa kansainväli-

siä taitojaan, niitä taitoja, joita jokainen työnantaja 

arvostaa yhä enemmän ja enemmän.

Itse nautin suunnattomasti maisterivaiheen far-

maseuttisen kemian opinnoista, sillä suurin osa kurs-

seista on englanniksi, ja me suomalaiset olemme siel-

lä vähemmistönä! Voi sitä kulttuurien kohtaamista ja 

eri englannin aksenttien määrää! Kaikki me kuitenkin 

ymmärrämme toisiamme ja tulemme ymmärretyiksi. 

Vaikka sitten elekielellä. Käsimerkit kun ovat usein 

kansainvälisesti tunnettuja...

Kansainvälisyys on nähtävä voimavarana, tavoit-

telemisen arvoisena asiana, ei saavuttamattomana 

haasteena. Paljon puhuttaneet ja mielipiteitä jaka-

neet lukukausimaksukokeilut ovat jälleen tapetilla. 

Yliopistomme laitosten johtajat puoltavat ylioppilas-

lehtemme Uljaan mukaan lukukausimaksuja erityi-

sesti EU- ja ETA-maiden ulkopuolisille opiskelijoil-

le. Maksuthan eivät tutkimusten mukaan monessa 

yliopistossa tuoneet suuria voittoja korkeakoululle, 

pikemminkin lisäsivät turhaa byrokratiaa ja kuluja. 

Toivon, että suomalainen korkeakoulutus säilyy mak-

suttomana meille kaikille maailman opiskelijoille. 

Sitä paitsi lukukausimaksut eriarvoistavat opiskelijoi-

ta liikaa. Ja onhan tuosta porttiteoriastakin puhuttu...

Itse näen nyky- ja tulevaisuuden farmasian opis-

kelijasukupolvissa uuden, innovatiivisemman, so-

siaalisemman, vaikutusvaltaisemman ja kansain-

välistyneemmän sukupolven. Farmasian ala on 

monitieteellinen, kansainvälinen ala ja haluamme 

olla kehityksen kärjessä. Meidän tulisi astua rohkeasti 

sivuun turvalliselta tieltä, vähemmän tunnetulle po-

lulle. Älä siis pelkää, kansainvälisty! Voi oppia paljon 

itsestäsi ja muista. 

”Me farmasist i ,  you pharmacist”
-  MAAILMAN LAPSIA KAIKKI

ANNA KAISA TOLvANEN 
PUHEENjoHtaja

FoRtiS RY      
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FO-AKTIIvIN TILINPÄÄTÖS

Samantyylistä otsikointia käytti eräs FO-Kuopi-

osta (tuttavallisemmin FO) eläköitynyt aktiivi 

viime vuonna viimeisen yhdistyksen nimen 

alla kirjoittamansa blogikirjoituksensa otsikossa. Sa-

manlaiseksi tilinpäätökseksi voitaisiin katsoa myös 

tämä Nuijanvarsi-tekstini, sillä neljäs ja viimeinen 

vuoteni FO:n hallituksessa tulee päätökseensä kulu-

van vuoden vaihtuessa seuraavaan. Mitä nämä neljä 

vuotta yhdistystoiminnassa ovat minulle antaneet? 

Tärkeimpänä voisin mainita saaneeni mahdollisuu-

den tutustua suureen määrän ihmisiä. Olen saanut 

FO:n kautta paljon uusia tuttavia, kavereita, jopa ys-

täviä, ja – tykätäänpä sanasta tai ei – mahdollisuuden 

verkostoitua.

Itse ajauduin mukaan FO:n toimintaan fuksivuo-

teni syksyllä 2008, kun minut houkuteltiin hyvän 

ruoan varjolla FO:n syyskokoukseen. Sen jälkeen olen 

löytänyt itseni samaisesta tilaisuudesta joka syksy. 

Toki, paljon aikaa on kulutettu, naurettu ja välillä 

jopa kyynelehditty FO:n merkeissä. Silti en vaihtaisi 

näitä kokemuksia pois, sillä vaikka FO:ssa toimimi-

nen on ottanut paljon, on se myös antanut aina jotain 

kotiinkin päin. Huolimatta lukioaikaisesta ryhmän-

vetokammostani sekä suhteellisen täydellisestä kir-

janpito- ja talousasioiden ymmärtämättömyydestäni, 

olen jättänyt taakseni pari vuotta yhdistyksen talou-

denhoitajana ja tällä hetkellä toimin vpj-tittelin alla 

parissakin toimielimessä. FO:n hallituksessa vaikut-

tamisen myötä olen myös huomannut muuttunee-

ni entisestä kemiaan hurahtaneesta lukiolaistytöstä 

yhteiskunnallisista sekä ajankohtaisista asioista kiin-

nostuneeksi, tulevaksi nuoreksi proviisoriksi.

Joten Sinä, fuksi, tuutori tai kuka tahansa muu, joka 

tätä tekstiä satut lukemaan: älä pelkää tarttua tilaisuu-

teen, vaan lähde rohkeasti mukaan yhdistystoimin-

taan. Olen elävä esimerkki siitä, kuinka tämä toiminta 

itsessään opettaa, vaikka ei olisi mitään yhdistys-, op-

pilaskunta- tai tukioppilastaustaa. Pitää vain uskaltaa 

ottaa ja tarttua kiinni tilaisuuteen. Parhaimmat het-

ket kun yleensä koetaan oman mukavuusalueen ul-

kopuolella.

F ja O – astetta ammatillisempi.

Nykyään myös minun elämäni.

SANNA-MARI MÄÄTTÄ
vaRaPUHEENjoHtaja 

Fo-KUoPio      

suomen Farmasial i i ton kuopion opiskel i joiden jäsenyhdistyksen (Fo-

kuopio)  syyskokous pidetään keskiv i ikkona 7.11.2012 kel lo 18.00  stu-

dentian kappel i l la  osoitteessa Yl iopistonranta 3,  kuopio.

kokouksessa käsitel lään yhdistyksen sääntöjen 16§:ssä mainitut  as iat .

tar joi lua varten pyydämme tul i joita i lmoittautumaan vi imeistään maa-

nantaina 5.11.  osoitteeseen ppti ihon@student.uef . f i

tervetuloa!

FO-Kuopion hal l i tus

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 2012
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oriola kouluttaa 10.10. :

Oriola veti jälleen salin täyteen yleisöä 

10.10.2012, kun opiskelijat kerääntyivät jou-

kolla kuuntelemaan koulutusta omega 3 ras-

vahappovalmisteista, Gefilus-maitohappobakteereista 

ja intiimituotteista. Kouluttajina toimivat Leena Tis-

sari ja Niina Nuotio Oriolalta. Omega-3-rasvahapot 

herättivät niin paljon keskustelua, että asiaa tältä ker-

ralta jäi myös tammikuussa 2013 järjestettävälle seu-

raavalle koulutuskerralle.

Omega-3-rasvahapot

Omega-3-rasvahapoista (myöhemmin Ω3-rasvahapot) 

ja niiden vaikutuksista kerrottiin melko tarkasti, mut-

ta yleisellä tasolla ne voitaisiin tiivistää näin: niitä 

saadaan lähinnä kahdesta lähteestä: kasveista ja ka-

lasta. Kasveista saadaan alfalinoleenihappoa (ALA), 

josta valmistetaan elimistössä EPA- ja DHA-nimisiä 

Ω3-rasvahappoja. Rasvaisesta kalasta (lohi, sardiini, 

makrilli, silli) EPA:a ja DHA:ta saadaan sellaisenaan. 

Niistä taas valmistetaan eikosanoidi-nimisiä välittäjä-

aineita, jotka vaikuttavat muunmuassa verisuonten ja 

hermoston toimintaan sekä toimivat tulehduksen vä-

littäjäaineina.

Ω3-rasvahappoja olisi hyvä saada vähintään 2,2 

grammaa vuorokaudessa: tästä vähintään 250 mg tuli-

si kertyä EPA:sta ja DHA:sta.

Ω6-rasvahapot vaikuttavat elimistössä osittain 

päinvastaiseen suuntaan kuin Ω3-rasvahapot. Länsi-

maissa  Ω6- ja Ω3-rasvahappojen saanti on ruokavali-

on vuoksi epätasapainossa, mikä lisää riskiä lukuisiin 

yleisiin kroonisiin sairauksiin. Ω3-ravintolisillä voi-

daan parantaa Ω6/Ω3-tasapainoa kaikenikäisillä ihmi-

sillä ympäri vuoden. Tärkeimpiä käyttäjäryhmiä ovat 

odottavat äidit, pienet lapset, sydän- ja verisuonisaira-

uksille alttiit sekä vanhukset.

Sikiönkehityksessä Ω3:lla on rooli monissa asioissa, 

kuten älykkyyden ja eri allergiatilojen kehityksessä. 

Lapsilla ne vaikuttavat muun muassa hermoston ja 

keskittymiskyvyn kehitykseen – ADHD-lapsille suosi-

tellaankin ruokavalioon Ω3-lisää.

Aikuisväestöllä  Ω3-rasvahapot vaikuttavat mm. 

sydänsairauksien ennaltaehkäiysyyn, mielialaan ja 

ihon kuntoon. Vanhuksilla suurin hyöty saadaan 

edellisten lisäksi nivelvaivaisilla ja Alzheimer-po-

tilailla. Kaikki tämä pätee luennoitsijoiden mukaan 

myös koirilla, eli tästä koppia, kaikki koiraihmiset!

Sydänpotilaille  Ω3-rasvahapot olisivat äärimmäi-

sen hyödyllisiä verisuonten supistusta, tulehdusta 

sekä verihiutaleiden takertumista vähentävän vaiku-

tuksensa vuoksi. Lisäksi niillä on suotuisaa vaikutus-

ta esimerkiksi verenpaineeseen ja triglyseridien mää-

rään.

Rajoituksiakin Ω3-rasvahappojen käyttöön on: 

Ikäväestön kohdalla tulee huomioida verenohennus-

lääkkeiden annostus, koska Ω3-rasvahapot vähentävät 

veren hyytymistaipumusta. Ne eivät myöskään al-

kuperänsä vuoksi sovi vegaaneille ja kala-allergikoi-

denkin kannattaa aloittaa käyttö varoen, sillä vaikka 

ainakin LYSI-tuotteista kalaproteiini onkin poistettu, 

niin kaikki eivät silti pysty syömään niitä. Lisäksi ka-

lanmaksaöljy ei sovi raskaana oleville A vitamiinipi-

toisuutensa vuoksi.

Omega-3-rasvahappovalmisteissa kannattaa tark-

kailla EPA:n ja DHA:n ja mahdollisten vitamiinien 

määriä. Rasvahappojen määrät vaihtelevat paljon, 

mutta esteröidyt ns. E-EPA ja E-DHA  pääsevät aivoi-

hin muita paremmin; nämä vaikuttavat erityisesti 

verenpaineen laskuun ja mielialaongelmiin. Kalaöl-

jykapseleissa tavataan D- ja A-vitamiineja sekä ras-

vahappoja hapettumiselta suojaavaa E-vitamiinia. 

Valmisteita voidaan myös suunnata esimerkiksi ni-

velvaivaisille tai urheilijoille, jolloin niihin voidaan 

edellisten lisäksi lisätä mm. kalsiumia, glukosamiinia, 

kivennäisaineita sekä L-karnitiinia.

Lysin kala(nmaksa)öljytuotteiden pakkauksissa 

on nykyään kätevästi näkyvillä kapselit luonnollises-

sa koossa sekä niiden vuorokaudessa otettava määrä. 

Kohtalaisten suurikokoisten kapselien lisäksi saatavil-

la on pureskeltavia ja nestemäisiä valmisteita lapsille 

ja ihmisille, joilla on nielemisvaikeuksia.

Gefilus-maitohappobakteerit

Gefilus-valmisteissa käytettävät LGG-maitohappobak-

teerit ovat probiootteja, jotka määritellään terveyttä 

edistäviksi mikrobivalmisteiksi. Ne täyttävät probi-

ooteille asetetut vaatimukset, mikä tarkoittaa, että ne 

RASvAHAPOT JA PRObIOOTIT
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muunmuassa kestävät hengissä suoliston olosuhteissa 

ja asettuvat osaksi suoliston omaa mikrobistoa, mis-

sä niillä on useita vaikutuksia: ne esimerkiksi estävät 

haitallisten bakteerien suoleen kiinnittymistä, kasvua 

ja entsyymituotantoa sekä lisäävät suoliliman tiheyt-

tä, jolloin irtoava lima vie mukanaan siihen tarttunei-

ta taudinaiheuttajia.

Gefilus-valmisteita voidaan käyttää jatkuvasti kai-

kenikäisille. Erityisesti lapsilla niiden on havaittu vä-

hentävän hengitystieinfektioita sekä äkillisen ripulin, 

atooppisen ihottuman ja allergioiden kehittymisris-

kiä. Raskauden aikana niitä kannattaa käyttää erityi-

sesti viimeisellä kolmanneksella, koska syntyvä lapsi 

saa osan mikrobifloorastaan jo syntymähetkellään äi-

din GI-kanavasta. Ne myös lievittävät vauvoilla esiin-

tyvää koliikkia. Aikuisilla ne mm. ehkäisevät turistiri-

pulia ja voivat lyhentää vatsataudeista toipumista.

Antibioottiripulia ehkäistäessä tulee ottaa huomi-

oon se, että antibiootit voivat tappaa myös maitohap-

pobakteereja! Apteekkiasiakasta kannattaa siis ohjeis-

taa pitämään ainakin 1,5 – 2 tunnin väli antibiootin ja 

maitohappobakteerivalmisteen ottamisessa.

Yleistä

Tällaisia koulutuksia, joissa ravintolisien ym. tuottei-

den vaikutusten taustoista kerrotaan laajemminkin, 

saisi ainakin allekirjoittaneen mielestä olla enem-

mänkin! Silloin aiheeseen saa enemmän tarttuma-

pintaa ja, kuten tässäkin koulutuksessa nähtiin, saa-

daan aikaiseksi myös hyvää keskustelua. Keskustelu 

Omega-3-rasvahapoista venytti luentoa niin paljon, 

että viimeisenä aiheena olleet intiimivaivat ja niiden 

hoitotuotteet jouduttiin jättämään kokonaan seuraa-

valle koulutuskerralle. Harmi sinänsä, koska ne olivat 

varmasti yksi suurimmista houkuttimista tälle illalle, 

ja moni harmittelikin niiden poisjääntiä. Luennoitsi-

joiden pisteiksi luettakoon, että he kyllä tarjoutuivat 

venyttämään ruokailuun siirtymistä niin, että asia ol-

taisiin voitu käydä läpi. Ilta oli kuitenkin jo niin pit-

källä, että osallistujat halusivat jo siirtyä  vapaamuo-

toisempaan osuuteen – syömiseen.

TEKSTI joHaNNa Yli-ÖYRä

Farmasian opiskel i jayhdistys Fort is  ry :n sääntömääräinen syyskokous 

pidetään t i istaina 6.11.2012 kel lo 18.00

studentian kappel i l la  (savi lahden t ie 5,  kuopio)

kokouksessa käsitel lään sääntömääräiset  as iat .

tar joi lun jär jestämiseksi  i lmoittautumiset osoitteeseen joosepk@stu-

dent.uef . f i  1 .11.2012 mennessä.

terVetULoA

Farmasian opiskel i jayhdistys Fort is  ry :n hal l i tus

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 2012
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oriolan ihonhoitokoulutus

Apteekissa työskennellessä iskee usein pie-

ni pakokauhu, kun huomaa asiakkaan lä-

hestyvän kosmetiikkahyllyä ja olet ainoa 

apteekin työntekijä lähimaillakaan. Mieleen nousee 

ajatus: ”Mitä hittoa minä osaan Vichyn, Avénen ja 

noiden muiden rasvoista sanoa, eihän niistä puhuttu 

yhtään mitään lääkehoidon tai farmakologian kurs-

silla!” Onneksi kuitenkin Fortiksen ja FO-Kuopion 

yhteistyökumppani Oriola tarjoaa yhdistysten jäse-

nille vuosittain mahdollisuuden tutustua Pierre Fab-

ren kosmetiikkatuotteisiin – tällä kertaa se tapahtui 

8.10.2012 Tietoteknian auditoriossa.

Olen osallistunut tähän koulutukseen muistaakseni 

jokaisena opiskeluvuotenani vuodesta 2008 alkaen. 

Osallistumiskertoja on laskujeni mukaan kertynyt tätä 

ennen jo neljä.  Ennen koulutuksen alkua mietin, mitä 

näistä aiemmista kerroista on jäänyt mieleen? Hetken 

mietittyäni en keksinyt mitään muuta kuin Avéne-ve-

den, jonka on sanottu olevan todellista ”ihmevettä” ja 

sopivan kaikkeen, mikä onkin herättänyt ajoittain voi-

makastakin keskustelua opiskelijoiden keskuudessa.  

Koulutukseen mennessä oli selvää, että varaa tietotai-

tojen kasvattamiseen apteekkikosmetiikassa oli.

Sama tilanne oli ilmeisesti monella muullakin, koska 

koulutuksen alkaessa tietoteknian auditorio oli lähes 

täynnä. Ennen kouluttajan nousemista lavalle aihet-

ta saattoi jo maistella perehtymällä auditorion ovella 

jaettuihin esitteisiin.  Ja sitten aloitettiin; Ensin toinen 

koulutuksen vetäjistä, Leena Tissari, esitteli itsensä ja 

toivotti kaikki tervetulleeksi. Sen jälkeen Annika Hie-

tanen otti lavan haltuun ja aloitti itse luento-osuuden.  

Ensimmäisenä käytiin läpi Pierre Fabren yritystä – 

ehkä vähän turhankin tarkasti. Sitten seurasi tänäkin 

vuonna perehdytys Avéne-veteen ja sen erinomaisuu-

teen, joka kuitenkin ohitettiin tänä vuonna nopealla 

tahdilla. 

Sitten päästiin itselleni uuteen asiaan.  Eteneminen 

meni tuoteryhmittäin järjestyksessä Avéne, Aderma ja 

Ducray. Ryhmien sisällä eteneminen oli myös selkeää. 

Esimerkiksi Avéne-tuotteet oli ryhmitelty ihotyyppi-

en mukaan: herkkä, pintakuiva, couperosa, rasvainen, 

kuiva ja atooppinen iho. Aderman tuotteissa edettiin 

kasvovoiteiden kautta atooppisen ihon sarjaan sekä 

puhdistustuotteisiin. Tässä tuoteperheessä yhdistä-

vä tekijä oli Rhealba® -kaura, jonka eri osia tuotteis-

sa käytetään parhaan vaikutuksen aikaansaamiseksi. 

Ducray -tuoteperhettä pohjustettiin keskustelemalla 

naisten hiustenlähdöstä: se jaetaan tilapäiseen hius-

tenlähtöön, joka voi johtua esimerkiksi stressistä tai 

vuodenajan vaihteluista sekä krooniseen hiustenläh-

töön, joka on usein perinnöllistä tai hormonaalista 

alkuperää. Pohjustuksen jälkeen siirryttiin Ducrayn 

hiustenkasvua tukeviin tuotteisiin ja niiden käyttöön. 

Lopuksi jäi vielä kymmenen minuuttia aikaa esitellä 

Ducrayn hilsetuotteita. Näin oli saatu puolitoista tun-

tia kulumaan, ja oli aika siirtyä illalliselle.

Yleisvaikutelma koulutuksesta oli hieman epävarma. 

Esimerkiksi Avéne-veden kohdalla sanottiin veden 

erinomaisuudesta olevan lukuisia tieteellisiä tutki-

muksia – lähdekriittisenä viidennen vuoden opiskeli-

jana minua jäi vaivaamaan, ettei esityksessä viitattu 

yhteenkään. Toinen vähän kummastuttava asia oli, 

että osaan yleisön kysymyksistä vastaukset olivat hie-

man epävarmoja. Hyvä asia oli kuitenkin, että epä-

varmoihin vastauksiin luvattiin hankkia varmistusta 

seuraavaan koulutuspäivään mennessä. Yleisistä jär-

jestelyistä sen verran, että vähän harmillisesti esittei-

tä, joiden kautta koulutuksen etenemistä oli mukava 

seurata, ei riittänyt kaikille. Yleisesti ottaen puolessa-

toista tunnissa ehdittiin käydä paljon tuotteita, mutta 

sen verran nopealla tahdilla, että ihan kaikkea annet-

tua tietoa ei ehtinyt omaksua.  Toki mieleen jäi paljon 

uutta, esimerkiksi juuri hiustenlähdön ja hilseen hoi-

totuotteista. 

Pakkaillessani tavaroitani ja keräillessäni nälkää illal-

lista varten mietin, mikä oli se asia, joka tämän vuo-

den koulutuksesta jäi päällimmäisenä mieleen. Oliko 

se jälleen Avéne-vesi? Vastaus on ei. Päälimmäisenä 

tänä vuonna mieleen jäi Rhealba®-kaura. Saa nähdä, 

millaiset käytäväkeskustelut se saa aikaan.

TEKSTI aNtti loUNa
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sivistys ei  pääty kouluun 
tai  tutkintoon

Suomen Farmasian Opiskelijayhdistys ry (SFaO) järjesti ensimmäisen kongressinsa elokuisena viikonlop-

puna Helsingissä. Kongressin teemana oli ”Työelämän taidot” ja tarkoituksena oli tarjota opiskelijoille 

ja vastavalmistuneille farmasisteille sellaisia eväitä työuralle, joita perusopetus ei anna. Kahden päivän 

aikana osallistujat pääsivät kuuntelemaan luentoja ja osallistumaan workshopeihin, joissa harjoiteltiin muun 

muassa potilaan haastattelua ja vuorovaikutustaitojen kehittämistä. Osallistujamäärältään kongressi oli pieni, 

mutta tunnelmaltaan sitäkin rennompi ja keskustelevampi. Yhtenä puhujista oli Koulutus- ja kehittämiskeskus 

Palmenialta Kristiina Kosola, joka esitteli keinoja oman osaamisen kehittämiseen työelämään siirtymisen jäl-

keen. 

Tenttien, ryhmätöiden ja laskuharjoitusten keskellä voi 

tuntua lamaannuttavalta ajatella, että oppiminen ja opis-

kelu eivät lopu, tai ainakaan ei pitäisi loppua, yliopiston 

päästötodistuksen saamiseen. Kosolan esitti, että maailma 

on muuttunut tietoyhteiskunnasta oppimisyhteiskuntaan, 

jossa pelkkä koulutus ei enää takaa työpaikkaa. Vaikka opintorekisteristerissä olevat arvosanat voivatkin tuntua 

tärkeiltä tällä hetkellä, myöskään opintomenestys ei Kosolan mielestä ole varma takuu työnsaannista.       

Jos pelkkä tutkinto ja vitosten rivi päättötodistuksessa eivät takaa haluttua työpaikkaa, niin mitä sitten kan-

nattaisi tehdä? Kosolan mielestä työllistymisen kannalta merkityksellistä on kehittää itseään monipuolisesti ja 

olla aktiivinen sekä hankkia alan työkokemusta jo opintojen aikana. N. vuoden opiskelijoille Kosolalle oli omat 

terveisensä: hankkikaa tutkinto kohtuuajassa! Suoritettavista opinnoista hän suosittelee tieto- ja viestintätek-

niikkaa, kielten opiskelua ja vuorovaikutustaitoja, markkinointia ja taloutta sekä myynti- ja projektinhallinta-

taitoja. 

Työssä vietetään yhtä paljon aikaa kuin vapaalla, joten työssä viihtymiseen esimerkiksi uusien vastuualu-

eiden myötä kannattaa panostaa. Kosola korostaa, että elinikäinen työssä oppiminen tulisikin nähdä mahdolli-

suutena toteuttaa itseään. Farmasian alalla tapahtuu muu-

toksia, jotka vaikuttavat myös työhömme: muun muassa 

lääkkeiden korvattavuudessa ja saatavuudessa voi tapahtua 

muutoksia lähitulevaisuudessa. Jos kilpailuviraston toive 

toteutuu, apteekkilupien myöntäminen muille kuin farma-

seuttisen koulutuksen saaneille sekä itsehoitolääkkeiden myynti apteekkien ulkopuolella ovat sellaisia muutok-

sia, jotka varmasti vaikuttavat myös meidän työnkuvaamme. Pysymällä ajan tasalla muun muassa koulutuksen 

avulla vastaamme parhaiten tuleviin työelämän haasteisiin. 

Jos työelämän muutokset tuntuvat kaukaisilta ja gradun kanssa painimisessa tuntuu olevan tarpeeksi opis-

kelua koko työuran ajalle, Kosola muistuttaa että opintojen ei tarvitse olla muodollista koulutusta, vaan yhtä 

hyvin se on myös arkielämän oppimista. Tai sitten se voi olla kongressi opiskelukavereiden kanssa ja verkostoi-

tumista sitseillä. Tuletko sinä SFaO-kongressiin 2013? 

”Lentokentällä oppii enemmän 
kuin koulussa.”
Homer Simpson

”sivistys ei pääty kouluun 
tai tutkintoon.”
J. v. Snellman

TEKSTI Emmi KoKKi
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TYÖELÄMÄSSÄ

FORTISLAISET

Myös Johanna on töissä apteekissa, työtehtävät ovat 

pitkälti samoja kuin Juulilla. Lisäksi Johanna vastaa aptee-

kin projekteista. Työ tuntuu omalta, eli kivaa on!

JOHANNA valmistunut 2006

Kaisa toimii Hyvinkään tk-lääkekeskuksen vastaavana 

hoitajana. Työ antaa haasteita, Kaisan vastuulla ovat lää-

kekeskuksen logistiikka, sidosryhmäyhteistyö sekä vies-

tintä. Myös farmaseuttinen vastuu lepää Kaisan harteilla 

mutta Kaisa nauttii työstään kovasti.

KAISA valmistunut 2006

Jussi on tehnyt pitkän uran ja päätynyt MapMedical 

Technologies lääkeyritykseen laadunvarmistusjohtajaksi. 

Jussi on QA, QC ja QP. Työ on monipuolista ja haastavaa 

ja olisi helpompaa kertoa, mitä siihen ei sisälly kuin kuva-

ta täydellisesti, mitä se pitää sisällään. Lyhyesti sanottuna 

Jussi on laadunvalvonnan esimies ja vastaa laadunvar-

mistuksesta sekä erien hyväksymisestä. Ei liene vaikea ar-

vata, että mielenkiintoisessa työssä viihtyy hyvin.

JUSSI valmistunut 2004

JUULI valmistunut 2010 

TAIJA valmistunut 2010

ANTTI valmistunut 2011

Juuli on apteekkiproviisori, joka nauttii kovasti työs-

tään eikä haaveile alan vaihdosta. Työ koostuu päivittäis-

johtamisesta, työvuorolistojen koostamisesta ja henkilös-

töjohtamisesta yhdessä toisen proviisorin kanssa.

Antti on päätynyt Farentalle hinta- ja korvattavuusasi-

antuntijaksi. Yhdellä lauseella kuvattuna työnä on korvat-

tavuushakemusten tekeminen mutta käytännön toteutus 

on oma laaja maailmansa. Uusia asioita tulee vastaan ja 

työ on kivaa, jopa silloin kun joutuu selvittämään suoma-

laista korvausjärjestelmää ulkomaalaisille.

Kuten niin moni muukin, Taija esittäytyy apteekkipro-

viisoriksi. Taijan työ on vaihtelevaa, haastavaa ja vastuul-

lista, sillä hän toimii apteekkarin sijaisena, ja muutenkin 

työtehtävät ovat pitkälti johtamiseen liittyviä esimiesteh-

täviä. Lisäksi Taija vastaa apteekin projekteista. Haasteet 

tuovat myös mielenkiintoa työhön, joten Taija kyllä viih-

tyy tehtävissään.

Farmasian työllisyystilanne on hyvä, lähes kaikki valmis-

tuneet saavat töitä. Farmaseuttien kohdalla tie työuralle 

on kohtuullisen suora – apteekkiin tai sairaalaan. Jokunen 

valitsee sivupolun ja suuntaa Kelalle, lääketeollisuuteen 

tai vaikkapa Fimeaan. Mutta minne menevät proviisorit? 

Dilutus käytti hyödyksi Proviisorien johtamiskoulutuksen suo-

man mahdollisuuden ja teki pikaisen haastattelun Kuopiosta 

valmistuneiden proviisorien tämänhetkisestä tilanteesta.
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Tuulia on toiminut jo pitkään apteekkiproviisorina. 

Työkokemusta on paljon ja vastuuta saa sen mukaisesti. 

Tuulian mukaan vain taivas on rajana työtehtävissä. Vas-

tuun ja vaihtelevuuden ansiosta työ myös antaa paljon. 

Koska apteekkimaailma elää koko ajan ja apteekeissa ta-

pahtuu kaikenlaista, Tuulia suosittelee lämpimästi lisä-

koulutusta kaikille apteekkiproviisoreille.

TUULIA valmistunut 1998

Myös Henna on päätynyt töihin apteekkiin. Hyvässä 

porukassa on kiva tehdä töitä, Henna vastaa muun muas-

sa hyvityksistä ja työvuorojen suunnittelusta. 

HENNA valmistunut 2010

Apteekkiuran jälkeen Henri on palannut yliopistolle, 

tällä kertaa nuoremman tutkijan tittelillä. Vaikka joskus 

asiakkaitakin tulee ikävä, useimmiten ketutuskäyrä on 

positiivisella puolella, eli tutkimustyö on kivaa. Henrin 

tutkimuskohde vaikuttaa erittäin mielenkiintoiselta – tar-

koituksena on pyrkiä soveltamaan aivosähkökäyrää prek-

liinisessä lääkekehitystyössä.

HENRI valmistunut 2011

Vesa on apteekkinsa ainoa proviisori (apteekkarin li-

säksi). Tarpeelliset työnjohtotehtävät hoidetaan, muuten 

aika kuluu pitkälti asiakaspalvelussa. Työvuorolistatkin 

ovat Vesan vastuulla. Ihan mukavia hommia.

vESA valmistunut 2011

KIRSI valmistunut 1997

Myös Satu toimii Farentan hinta- ja korvattavuusosas-

tolla, nimikkeellä hinta- ja korvattavuuspäällikkö. Työn-

kuva käsittää kaikenlaista, mitä esimies vaan tehtäväksi 

antaa. Siitä huolimatta tai ehkä sen vuoksi Satu viihtyy 

hyvin työssään.

SATU valmistunut 2001

Farentan hinta- ja korvattavuusosaston johtajana Ak-

selilla on monimuotoinen työ. Akseli huolehtii mm. osas-

ton resurssien kohdentamisesta ja toimii konsulttina ja 

asiantuntijana. Kuten alaisensa, myös Akseli nauttii työs-

tään.

AKSELI valmistunut 1999

Tarja työskentelee apteekissa ja häntä voisi ehkä kuva-

ta henkilöstöproviisoriksi, sillä hän on henkilöstöjohtami-

sesta vastaava lähiesimies. Ja kyllä, Tarjakin tykkää tehtä-

vistään.

TARJA valmistunut 2011

Työpaikkana Kirkkonummen terveyskeskus, tittelinä 

osastofarmaseutti. Tai niin kuin työtoverit kutsuvat, ap-

teekkari. Käytännössä työtoverit ovat pelkästään hoitajia 

ja lääkäreitä, mikä tuo oman lisänsä muutenkin mielen-

kiintoiseen työnkuvaan.

ELINA valmistunut 2010

Jennakin työskentelee apteekissa. Hänen vastuu-alu-

eitaan ovat markkinointi ja asiakaspalvelu esimiestehtä-

vien lisäksi. Mukavat asiakkaat ovat parasta, mutta myös 

hyvä työtiimi saa Jennan viihtymään töissään.

JENNA valmistunut 2010

MATTI valmistunut 2011

Matti työskentelee apteekissa farmaseutin tehtävissä 

mutta sen lisäksi hän toimii sivutyönään asiantuntijapro-

viisorina yrityspuolella. Molemmat toimenkuvat ovat 

mielenkiintoisia, joskin hyvin erilaisia.

Kirsi on kerännyt pitkän kokemuksen sairaala-apteek-

kimaailmasta. Tällä hetkellä sairaalaproviisorin nimik-

keen alle mahtuu vastuuta niin solunsalpaajista, kliini-

sistä lääketutkimuksista kuin koulutuksestakin. Lisäksi 

Kirsi vastaa henkilöstöhallinnosta. Kirsin vinkki tuleville 

proviisoreille on laajan kokemuksen kerääminen – ensim-

mäiseen työpaikkaan ei välttämättä kannata jämähtää py-

syvästi.
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Hakukuulutus opiskelija-apurahoille 

Farmasialiiton Opiskelijavaliokunta (OVK) julistaa haettavaksi
suoritettavia farmasian opintoja varten, jotka sisältyvät farmaseutin tai proviisorin 

Liiton opiskelijajäsenet voivat hakea apurahoja lähettämällä vapaam
Suomen Farmasialiitto ry, Iso Roobertinkatu 7 A, 00120 HELSINKI. Kuoreen merkintä 
”Apurahat/Opiskelijavaliokunta”.  

Hakemus liitteineen on oltava perillä 31.10.2012 klo 14

Tarkemmat ohjeet hakemisesta ja hakemuksen liitteistä sekä myöntämisessä käytetyt
Farmasialiiton jäsensivuilta (kirjautuminen FiMnet-tunnuksilla)

Lisätietoja antaa Farmasialiiton opiskelija-asiamies Heidi Jäntti, 
heidi.jantti@farmasialiitto.fi. 

 

julistaa haettavaksi apurahoja lukuvuonna 2012
varten, jotka sisältyvät farmaseutin tai proviisorin 

Liiton opiskelijajäsenet voivat hakea apurahoja lähettämällä vapaamuotoisen hakemuksen 
Suomen Farmasialiitto ry, Iso Roobertinkatu 7 A, 00120 HELSINKI. Kuoreen merkintä 

4.00 mennessä.  

liitteistä sekä myöntämisessä käytetyt
tunnuksilla). 

asiamies Heidi Jäntti, p. 044 777 9052, 

 

Suomen Farmasialiitto ry
www.farmasialiitto.fi

Mukanasi alusta lähtien!
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Kukkien kielellä on 

kautta aikain väli-

tetty viestejä, kerrottu 

tunteista toiselle ihmiselle ja jopa 

kosittu. Mutta miten suhtautua kukka-

kimppuun, jonka ojentaa sinulle farmasis-

ti? Tässäpä oiva opas tunteiden tulkiksi:

Jos farmasisti ojentaa sinulle neilikan, sinulla on 

syytä kiinnittää enemmän huomiota hammashygie-

niaasi. Neilikkaa on nimittäin vanhastaan käytetty 

pahanhajuisen hengityksen hoitoon – tosin mauste-

neilikkaa mutta neilikka mikä neilikka. Ihailijasi saat-

taa myös yrittää kukkaiskielellä vihjata, että sinulla 

tuota kaasua riittää, molemmista päistä paukkuu. Ja 

miehet, neilikka takin rintamuksessa voi saada farma-

seuttitytöt epäilemään, että kärsitte ennenaikaisesta 

siemensyöksystä.

Flunssakautena farmasisti yllättää niiskuttavan 

ystävänsä iloisesti kimpulla, joka on koostettu pelar-

gonioista, piparmintusta, kevätesikoista, mesianger-

vosta ja auringonhatuista. Saattaapa joukkoon olla 

eksynyt muutama puna-apila tai kehäkukkakin. 

Kaikkia näitä kasveja on hyödynnetty nuhakuumeen, 

yskän, kurkkukivun ja keuhkoputkitulehduksen hoi-

dossa. Itse asiassa pelargonialla on jopa näyttöön pe-

rustuvaa tehoa viimeksimainitun kohdalla!

Puna-apila ei kuitenkaan aina ole hyväntahtoinen 

ele flunssaista ystävää kohtaan. Voi olla, että kyseessä 

onkin kiukkuinen ilmoitus, jonka mukaan olet vanha 

kääpä ja sinulla on hiekkaa intiimialueillasi – ovathan 

puna-apilasta valmistetut tropit kuuluneet sekä vaih-

devuosioireiden että etenkin emättimen kuivuuden 

täsmähoitoihin.

Myös kamomillaa kannattaa tarjotella ikäänty-

välle ystävätärelle, joka valittaa kuumia aaltoja. Me-

siangervo puolestaan voi lievittää liikahikoilua sekä 

helpottaa vanhuuden keralla saapunutta nivelkipua. 

Silloin tiedät olevasi vanha ja raihnainen, kun farma-

sisti kantaa sinulle kimpun, jossa on mesiangervoa, 

puna-apilaa ja ukonhattua, kaikki täsmäkukkasia ni-

velvaivoihin.

Opiskelutoverin tenttiahdistus ja siitä kumpuava 

unettomuus voivat puolestaan lieventyä kauniilla 

puskalla, jossa on kamomil-

lan lisäksi kärsimyskukkaa, 

mäkikuismaa ja laventelia. 

Runsaasti laventelia. Jos saat 

farmasistilta laventeliruukun ik-

kunalaudalle, hän todennäköises-

ti yrittää viestittää sinulle, että olet aivan 

liian ahdistunut, stressaantunut ja levoton. Tai sitten 

sinulla on hänen mielestää dementia. Toisaalta pelkkä 

kärsimyskukka kauniisti nauhalla sidottuna saattaa 

olla kehoitus tarkistuttaa ADHD-lääkitys tai hakeutua 

opiaattivieroitukseen.

Eivätkö orvokit olekin kauniita? Varmasti jokainen 

ihastelee salaisen ihailijan lähettämää kimppua, joka 

on taidokkaasti koottu keto-orvokeista, arnikista, mä-

kikuismasta ja kehäkukista. No ei kannata. Se tarkoit-

taa vain sitä, että kimpun antajan mielestä sinulla on 

näppyläinen tai rasvainen iho. Se voi tarkoittaa niin 

aknea, syyliä kuin seborroista ihottumaakin tai sitten 

ihan vain ihotulehdusta. Positiivista on toki se, että 

jossain on farmasisti, joka toivoo sinun saavan apua 

vaivoihisi.

Jos farmasisti-miesystävältä saa sievän pienen kuk-

kavihkon, jossa reunuspäivänkakkara ympäröi sian-

kärsämön kukkia, voi olla varma, että on valittanut 

liiaksi päänsärkyä tai kuukautiskipuja. Mikäli kimppu 

sisältää vielä mäkikuismaa, on se melko suorasanai-

nen vihjaus siitä, että PMS-oireet ovat melkoiset.

Entäpä misteli, tuo lukuisista elokuvista tuttu jou-

luinen loispensas? Kun farmasisti menee mistelin alle 

seisomaan, hän ei halua suukkoa vaan toivoo suojau-

tuvansa syövältä. Voi myös olla, että farmasisti pyrkii 

siinä laskemaan kohonnutta verenpainettaan mal-

tillisempiin lukemiin ja yrittää ehkäistä jouluruoasta 

kertyneen rasvan kasautumista suoniin.

Mutta mitä ajatella farmasistista, joka tarjoaa sinul-

le viinirypäleitä? Niillä kun hoidetaan peräpukamia... 

Ei kannata enää koskaan suhtautua neutraalisti viini-

rypälekulhoon illanistujaisten tarjoilupöydällä!

sano se kukkasin

TEKSTI oUti PUlliaiNEN
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Vaikka syksyä pidetäänkin flunssa-aikana, to-

dellisuudessa flunssaa aiheuttavat sadat eri 

virukset ympäri vuoden. Aikuinen sairastaa-

kin yleensä 1-5 flunssaa, lapset jopa 10 flunssaa vuo-

den aikana. Vanha nyrkkisääntö, ”hoitamaton flunssa 

kestää 2 viikkoa mutta hoidettu vain 14 päivää”, pitää 

aika hyvin paikkansa. Pahimmat oireet kestävät ta-

vallisesti alle viikon mutta yskä ja nuha voivat jatkua 

parikin viikkoa. Flunssan itämisaika on noin kolme 

päivää mutta tartunnan saanut voi siirtää tautia eteen-

päin jo lähes heti tartunnan jälkeen.

Varsinkin lapsilla flunssan kumppaniksi ilmaan-

tuu usein korva- tai silmätulehdus, kun taas aikuiset 

kärsivät useammin poskionteloiden tukkeutumisesta. 

Myös limainen keuhkoputkitulehdus on tavallinen 

flunssan kaveri. Useimmiten kyse on aiheuttajavirus-

ten pääsystä ilmateitä myöten välikorvaan ja sivuon-

teloiden limakalvoille tai siirtymisestä hengitysteissä 

alaspäin mutta joskus virustulehduksen rinnalle puh-

keaa antibiootit vaativa bakteeritulehdus. Itse fluns-

saan antibiooteista ei ole apua eivätkä myöskään 

käytössä olevat viruslääkkeet tehoa flunssaviruksiin. 

Ainoastaan tiettyjä influenssaviruskantoja voidaan 

ehkäistä rokotuksilla tai hoitaa viruslääkkeillä mutta 

esimerkiksi rinoviruksen – yleisimmän flunssan aihe-

uttajan – sairastuttama ihminen joutuu vain odotta-

maan, että tauti menee ohi.

Flunssan ehkäisyssä toimivat samat periaatteet 

kuin muidenkin pisaratartuntana leviävien tautien 

kohdalla. Hyvä käsihygienia on kaiken a ja o – kädet 

olisi hyvä pestä mahdollisimman huolellisesti vedel-

lä ja saippualla. Pelkän desinfektioaineen käytöstä ei 

ole todettu olevan vastaavaa hyötyä kuin vesipesus-

ta mutta hätätilassa sekin on parempi kuin ei mitään. 

Yskivän ihmisen olisi yskittävä pois päin muista ihmi-

sistä ja peitettävä suunsa joko kertakäyttöisellä nenä-

liinalla, joka hävitetään heti käytön jälkeen tai sitten 

käsivarrella. Mikäli yskäisyä on torjumassa kämmen, 

pelataan suoraan vastustajan maaliin – siitähän ne vi-

rukset sitten leviävät näppärästi joka paikkaan, mihin 

sillä kädellä kosketaan.

Mikä tepsii flunssan oireisiin?

Flunssan yleisyydestä kertoo jotakin sen oireita 

lievittämään kehitettyjen lääkevalmisteiden moni-

naisuus. Löytyy erilaisia nenäsuihkeita, yskänlääk-

keitä, särkylääkkeitä niin tabletteina kuin jauheina-

kin, kurkkutabletteja ja lisäksi vielä suunnaton määrä 

kaikenlaisia luontaistuotteita, joita myydään myös 

apteekissa. Etenkin yskänlääkkeillä on tutkimusten 

mukaan kuitenkin vain harmittavan vähän tehoa eikä 

punahattu-uutekaan lyhennä flunssan kestoa. Mitä 

asiakkaalle voi siis suositella?

Kotihoitokonstit – höyryhengitys, lepo ja nenän on-

teloiden huuhteleminen suolavesikannulla ovat ai-

nakin ihan päteviä keinoja helpottaa flunssan oireita 

ja myös ehkäistä jälkitauteja. Sen sijaan vanha ”totuus” 

runsaasta nesteiden nauttimisesta ei tutkimusten pe-

rusteella auta flunssan oireisiin. Toki kuumeisen ih-

misen on syytä juoda hieman normaalia runsaammin 

mutta kuumeetonta ihmistä valtavien nestemäärien 

kittaaminen ei auttane. Tosin tutkimustietoa aihees-

ta on vain vähän saatavilla eikä kontrolloituja sokko-

tutkimuksia löytynyt ainuttakaan. Myöskään suurten 

C- ja D-vitamiinimäärien nauttimisen ei ole osoitet-

Hei,  me hoidetaan f lunssaa!
Syksyllä apteekissa on ”taas se aika vuodesta” - flunssa-aika. 

Flunssaksi eli nuhakuumeeksi kutsutaan virusten aiheutta-

mia ylähengitysteiden tulehduksia, jotka ovat lyhytkestoisia 

ja paranevat itsestään. Parantavaa lääkettä flunssaan ei edes 

ole vaan kaikki hoito on oireenmukaista. Tavallisimmat oireet 

ovat kurkkukipu, nuha, tukkoisuus, yskä, päänsärky, lihassär-

ky ja etenkin lapsilla usein myös kuume. Onneksi suurin osa 

tartunnoista menee ohi melko lievillä oireilla.

16



tu todistetusti lyhentävän flunssan kestoa. Toisaalta 

etenkään suurehkojen C-vitamiiniannosten nautti-

minen tilapäisesti kuuriluontoisena ei myöskään ole 

vaarallista, joten jos asiakas kokee siitä apua saavansa, 

niin sillä hyvä. Ei ole osoitettu, etteikö se voisi auttaa.

Abua, dedädi od dugodda!

Suolavesi- tai öljypitoisilla nenäsumutteilla voi-

daan kostuttaa nenän limakalvoja ja vähentää siten 

nuhaan usein liittyvää kipua. Etenkin pikkulapsilla 

vesipohjaisia sumutteita ja suolatippoja käytetään 

usein myös nenän huuhtomiseen ja liman ohenta-

miseen, jolloin niistäminen helpottuu. Pieniä vauvo-

ja varten apteekissa myydään erilaisia apuvälineitä 

(esim. NenäFrida), joiden avulla liman voi imeä pois 

lapsen nenästä ja siten avata hengitysteitä. 

Allergiseen nuhaan tarkoitetuilla nenäsumutteilla 

on harvoin vaikutusta flunssan aiheuttamaan tukkoi-

suuteen. Myöskään kortisonisuihkeista ei ilmeisesti 

ole apua flunssan aiheuttamien nenä- tai poskionte-

lo-oireiden hoidossa. Sen sijaan nenän limakalvoja 

supistavat suihkeet (Nasolin, Naso-ratiopharm, Otri-

vin) voivat helpottaa hengittämistä flunssan tukkeut-

tamalla nenällä. Ne sisältävät sympatomimeettisesti 

vaikuttavaa ksylometatsoliinia, joka saa aikaan ve-

risuonten supistumisen nenän limakalvoissa ja sitä 

kautta vähentää limakalvojen turvotusta. Ksylometat-

soliini vaikuttaa nopeasti, noin 10 minuutissa ja sen 

vaikutus kestää suihkeesta riippuen noin 6-8 tuntia. 

Ksylometatsoliinin yleisimmät haittavaikutukset ovat 

päänsärky, nenän kuivuus ja sen aiheuttama veren-

vuoto sekä huonovointisuus. Mikäli nenäsumutetta 

käytetään yli suositusten, yliannostuksen oireina saat-

taa seurata takykardiaa, unettomuutta, huimausta, 

levottomuutta ja vapinaa. Pitkään käytettynä ksylo-

metatsoliinisuihkeet alkavat paksuntaa nenän lima-

kalvoja ja pahentavat tukkoisuutta. Siksi lääkettä ei 

tulisi käyttää mielellään yli 10 vuorokautta peräkkäin 

ja ehdoton maksimi on kaksi viikkoa.

Vaikka ksylometatsoliini supistaakin limakalvoja 

ja helpottaa hengittämistä, se ei vaikuta limanerityk-

seen. Niinpä markkinoille onkin lanseerattu yhdis-

telmävalmiste (Otrivin comp), joka sisältää ksylome-

tatsoliinin lisäksi myös ipratropiumbromidia. Se on 

antikolinerginen yhdiste, joka vähentää nenän lima-

kalvojen eritystä estämällä nenäepiteelin kolinergisiä 

reseptoreja. Ipratropiumbromidia sisältäviä valmistei-

ta pitäisi kuitenkin käyttää varoen, mikäli ihmisellä 

on käytössä muita antikolinergejä. Siitä huolimatta, 

että kyseessä on paikallisesti vaikuttava valmiste, 

yhteiskäyttö saattaa lisätä antikolinergisiä haittoja. 

Ipratropiumbromidin yleisimmät haitat liittyvät sen 

vaikutusmekanismiin – suun ja nenän limakalvojen 

kuivuminen, makuhäiriöt, kuivat ja ärtyneet silmät. 

Haittavaikutusten määrä korreloi annostuksen kanssa 

eikä ipratropiumbromidisuihkeita pitäisikään käyttää 

yli kolmea kertaa vuorokaudessa. Lääkityksen kesto 

tulisi myös rajata korkeintaan seitsemään vuorokau-

teen.

Nenäsumutteiden lisäksi tukkoisia hengitysteitä 

voi pyrkiä avaamaan myös pseudoefedriiniä sisältävil-

lä, tablettimuotoisilla yhdistelmävalmisteilla (Duact, 

Aerinaze, Cirrus). Kaikissa näissä on toisena vaikut-

tavana aineena antihistamiini, joka auttaa lähinnä 

allergian aiheuttamiin nenä- ja silmäoireisiin. Pseu-

doefedriinillä on kuitenkin vaikutusta myös flunssan 

aiheuttamaan tukkoisuuteen, koska sillä on vastaava 

sympatomimeettinen vaikutus nenän limakalvojen 

verisuoniin kuin ksylometatsoliinillakin. Tästä syys-

tä pseudoefedriiniä sisältäviä valmisteita ei pitäisi 

käyttää yhtäaikaa ksylometatsoliinin tai muiden vas-

taavasti vaikuttavien nenäsumutteiden kanssa, sillä 

silloin haittavaikutusten määrä ja aste lisääntyvät. 
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Suun kautta nautittavana lääkkeenä pseudoefedrii-

niä sisältävillä tableteilla on enemmän systeemisiä 

haittavaikutuksia kuin nenäsumutteilla. Pseudoefed-

riini aiheuttaa usein unettomuutta tai uneliaisuutta, 

hermostuneisuutta, takykardiaa ja päänsärkyä. Se voi 

myös nostaa verenpainetta. Koska lääkeaineen teho 

heikkenee jatkuvan käytön myötä, lääkekuurin enim-

mäispituus on rajattu 10 päivään.

.............. ei lähde ääntä ..........

Kurkkukipu ja kurkunpään tulehtumisesta joh-

tuva äänen käheys ovat usein ensimmäisiä flunssan 

oireita. Niitä voi yrittää lievittää juomalla lämpimiä 

juomia, höyryhengityksellä sekä imeskelytableteilla. 

Apteekista löytyy monenlaisia imeskelytabletteja ta-

vallisista kurkkupastilleista puuduttavia lääkeainei-

ta sisältäviin tabletteihin (Strepsils, Bafucin, Toncils). 

Tavallisten kurkkupastillien teho perustuu siihen, 

että ne stimuloivat syljen erittymistä mikä puolestaan 

voitelee nielua, jolloin kipu lievittyy. Myös Pharysol-

suihke lievittää kurkkukipua tekemällä kalvon kipei-

den limakalvojen pinnalle. Samaan tarkoitukseen voi 

käyttää hunajavettä tai puhdasta hunajaa. Puudutta-

vat tabletit auttavat jossain määrin paremmin suuon-

telon takaosassa ja ylänielussa olevaan kipuun mutta 

yleensä ne eivät tehoa alempana nielussa tuntuvaan 

särkyyn sen paremmin kuin tavallisetkaan pastillit.

Mikäli äänihuulet ovat tulehtuneet, paras hoi-

to niille on lepo. Ei siis puhetta. Mikäli kuitenkin on 

pakko puhua, on parempi yrittää parhaansa mukaan 

saada aikaan normaalia – joskin hiljaista – puheääntä 

kuin kuiskata. Voimakas kuiskaaminen rasittaa ääni-

huulia huomattavasti enemmän kuin puhuminen. 

Kaulan pitäminen lämpimänä ei nopeuta äänihuulten 

paranemista mutta lämpö voi joskus lievittää kipua.

Ja sitten yskittää.

Flunssa on ylähengitysteiden tulehdus, joten fluns-

sayskä on kuivaa ärsytysyskää. Kuitenkin nuhakuume 

hiipii usein alempiin hengitysteihin, jolloin seurauk-

sena on limainen, kostea yskä. Itsehoitopuolella myy-

tävät, yskää hillitsevät lääkkeet sisältävät yleensä joko 

kodeiinia tai dekstrometorfaania (Resilar, Rometor). 

Dekstrometorfaani vaikuttaa suoraan aivojen yskän-

keskukseen hilliten yskänrefleksiä. Yleisimmät haitat 

ovat huonovointisuus, päänsärky ja kiihtymys mutta 

yleensä dekstrometorfaania sisältävät yskänlääkkeet 

ovat melko hyvin siedettyjä. Kodeiini on opioidi, jol-

la on myös yskänärsytystä vähentävä vaikutus, joskin 

melko heikko. Liekö kodeiinia sisältävien yskänlääk-

keiden vaikutus perustuukin lähinnä liuoksen so-

keripitoisuuteen, joka muodostaa suojaavan kalvon 

nielun pinnalle, mene ja tiedä. Joka tapauksessa tut-

kimukset viittaavat siihen suuntaan, etteivät mark-

kinoilla olevat yskänlääkkeet ole teholtaan hunajaa 

parempia. Niinpä etenkin lapsille kannattaakin suo-

sitella mieluummin hunajaa kuin lääkkeitä, tietysti 

muistaen että alle 1-vuotiaille hunaja ei sovi.

Jos tulehdus on edennyt keuhkoputkiin, asiakas 

saattaa kaivata limaa irrottavaa yskänlääkettä. Näistä 

löytyykin valinnanvaraa, niin nestemäisenä, tabletti-

na kuin poretablettinakin. Myös vaikuttavia aineita 

on monia, mm. karbosisteiini (Reodyn), bromheksiini 

(Medipect, Mucovin), guaifenesiini (Tintus), kvillaja-

uute (Kvilla) tai ammoniumkloridi (Expigen, Kvilla). 

Kaikkien limaa irrottavien lääkkeiden, mukolyytti-

en, vaikutus perustuu siihen, että ne alentavat liman 

viskositeettia ja sitä kautta helpottavat liman eritystä. 

Mukolyytit lisäävät yleensä yskimistä, mistä on hyvä 

mainita asiakkaalle. Myös höyryhengitys helpottaa li-

man irtoamista.

Summa summarum

Flunssa on yleinen ja monioireinen tulehdussaira-

us, johon apteekissa törmää lähes päivittäin. Flunssa 

on myös puhekielessä yleisnimitys ylähengitysteiden 

tulehduksen lisäksi keuhkoputkitulehduksille ja pos-

kiontelotulehduksille. Koska flunssa on viruksen aihe-

uttama ja sen hoito on oireiden hoitoa, riittävä keskus-

telu asiakkaan kanssa on tarpeellista sopivan hoidon 

määrittämisen kannalta. Joskus myös lumelääkkeiksi 

miellettyjen valmisteiden käyttö on paikallaan, mikä-

li asiakas niitä itse pyytää. Loppujen lopuksi flunssan 

hoidon kulmakivenä on saada olo tuntumaan siedet-

tävälle oireiden keston ajan ja silloin tärkeintä on se, 

että asiakas kokee hoidon toimivaksi, oli siitä tutki-

musnäyttöä eli ei.

TEKSTI oUti PUlliaiNEN
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Opiskelu on tunnetusti laulun ja viinin juh-

laa, mutta on väärin luulla, etteikö tiede-

kunnassa aina silloin tällöin hiljennyttäisi 

ihmistä suurempien asioiden edessä. Eräänä kuulaa-

na syysiltapäivänä pääsimme me fuksit siis ottamaan 

osaa erääseen farmaseuttien pyhimmistä perinteistä: 

kastajaisiin. Kastajaisperinteen väitetään olevan itsen-

sä Johannes Kastajan käsialaa, vaikka paleontologit 

eivät vieläkään ole päässeet yhteisymmärrykseen oli-

ko Johannes paitsi ensimmäinen kastaja, myös ensim-

mäinen fuksi. 

Olimme kokoontuneet Lukeman eteen pukeutu-

neina teeman mukaisesti pyjamiin ja muihin nukku-

mis-aiheisiin härpäkkeisiin, joiden oli tarkoitus sym-

boloida unelmaamme vielä jonain päivänä nousta 

farmaseuttien armoitettuun joukkoon. Ennen varsi-

naista seremoniaa oli meidän kuitenkin valmistettava 

ruumiimme ja tyhjennettävä mielemme suorittamalla 

erinäisiä harjoitteita, joilla oli sellaisia outoja ja kohta-

lokkaan kuuloisia nimiä kuin pussijuoksu (Katastrofi 

ei ollut kaukana, kun pussit melkein pääsivät loppu-

maan, pussivastaava kai ruoskittiin), ponileikki, silla-

nylitys sekä liikennevalot. Joskus ovat kastajaiset ol-

leet joillekin niin traumaattisia ja mielenräjäyttäviä, 

että osa läsnäolijoista oli päättänyt vahvistaa hermo-

jaan jo etukäteen erinäisillä alkoholipitoisilla valmis-

teilla.

 Mutta viimein, kun jo luulimme, ettemme enää 

pystyisi kestämään jännitystä, meidät kutsuttiin ri-

viin polvistumaan korkeaan polviasentoon, josta van-

noimme ikuisen uskollisuuden valan (Vala itsessään 

on ikivanha ja siinä yhdistyvät kuningas Salomonin 

viisaus ja Hammurabin oikeus), jonka jälkeen meidät 

kastettiin niskalaukauksella ruskeaa puhdistamatonta 

Savilahden syvyyksistä pulppuavaa vettä. Lopuksi si-

netöitiin vala vielä juomalla malja liiton viiniä, jonka 

Fortiksen alkemistit olivat tuhatvuotisen ohjeen mu-

kaan valmistaneet. Makuina tämä vuonna oli makeaa 

kirsikkaa ja hiuksetnostattavan imelää mansikkaa. 

Ja sitten alkoivat juhlat! Musiikki soi niin, että na-

kit hyppivät lautasella ja viini virtasi. Viihdyttämässä 

meitä kävi Famourettes ja tanssilavan virkaa tekevä 

nurkkaus täyttyi nopeasti. Humppa soi pitkälle iltaan, 

kunnes väki pikkuhiljaa seilasi siiderisin siivin Onne-

laan, höyhensaarille ja kohti seuraavan aamun luen-

toja. Väsyneinä mutta ylpeinä. Pykälän lähempänä vi-

rallisesti vihreitä.

kastajaiset 2012
FUKSIN KERTOMANA

TEKSTI FUKSEiSta ENSimmäiNEN
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tanssii farmasistien kanssa
FA-MOURETTES

Fortiksen pyjamabileissä vallitsee poikkeuksellisen 

iloisen riehakas tunnelma, vaikka osallistujat näyt-

tävät olevan pukukoodin perusteella painumassa 

yöpuulle. Hetkeksi väki kuitenkin saadaan tekemään 

tilaa ja katsomaan, mitä lavalla tapahtuu. Pian alkaa-

kin soida monelle tuttu biisi ja portaikossa näkyä lii-

kettä. Terävimmät osaavatkin aavistaa että kyseessä 

on pari vuotta kasassa olleen FA-mourettesin uusin 

tanssi, joka aiemman rekrypuheen yhteydessä oli lu-

vattu nähtäväksi. Alun hitaamman osion jälkeen al-

kaa nopea ja rytmikäs kertosäe, johon pyjamakansa 

yhtyy raivoisin taputuksin ja fiilis on katossa puolin 

ja toisin. Parin minuutin kuluttua viikkojen harjoit-

telun tulos on kuitenkin ohi, lavalla on koettavissa 

niin tanssin riemua, onnistumisen tunteita kuin yh-

dessä tekemisen voimaakin höystettynä sopivalla 

määrällä naurua ja huumoria. Bileet jatkuvat, mutta 

tällä kertaa yhdessä lavalle innostuvat myös fuksit!

Kuinka korjata entisen tanssiryhmän hajoa-

misesta aiheutunut tyhjiö? Perustamalla 

uusi. Aloittaessani opinnot farmasialla 

kuulin ystävältäni teekkariden fuksien tanssiryh-

mästä, joka teki tanssinsa itse, esiintyi bileissä ja piti 

hauskaa yhdessä. Loistavaa, ajattelin. Fortislaiset 

ahkeranana bilekansana olisivat varmasti valmii-

ta ottamaan keskuuteensa oman biletanssiryhmän, 

joka loisi tunnelmaa ja myös yhden ohjelmanume-

ron illan kulkuun. Ajatus sai kannustusta usealta 

taholta, joten Spiritus-listan kautta ensimmäinen 

tunnusteleva rekryviesti lähti matkaan. 

Kun ensimmäinen tapaaminen sitten läheni, 

alkoi jännityskin tiivistyä. Yhteydenottoja oli tul-

lut useampia, mutta entä jos kukaan ei tulisikaan 

paikalle? Onneksi pelkoni osoittautuivat vääriksi, 

sillä ensimmäisissä tapaamisissa oli paikalla yllät-
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tävän paljon tanssimisesta innostuneita ja sana lähti 

kiertämään nopeasti. Ensimmäisten harkkojen jälkeen 

ilmassa leijui myös hiven epätoivoa; Nuoren Suomen 

jumppakoulu -ohjaajakoulutuksissa ei ollut aikoinaan 

kerrottu, miten kartoitetaan, mitä eri puolilta Suomea 

tulevat, erilaisella tanssitaustalla varustetut uuden 

ryhmän jäsenet osaavat hyvin, ja mikä pahempaa; 

mitä me osaamme yhdessä. Kerta kerralta toiminta-

tavat alkovat kuitenkin hahmottua niin, että viimein 

meillä oli valmiina ensimmäinen, vauhtia ja vaaralli-

sia tilanteita sisältävä esitys. FA-mourettes oli valmis 

valloittamaan Kuopion yön sekä 2. vuosikurssin jär-

jestämiin Bond-bileisiin juhlimaan tulleet pukuher-

rat sekä pikkumustissaan sipsuttelevat leidit. Onneksi 

mukaan saatiin myös gotsivahvistusta, ja monen mie-

lestä James Bondin ja Dr No:n välinen taisteluimpro-

visaatio sekä kruunasi tanssin että aiheutti runsaasti 

hilpeyttä harjoituksissa. 

Toisen vuoden syksyllä lähdettiinkin vauhdilla liik-

keelle. Ryhmä päätyi Fortiksen kastajaisiin pitämään 

fukseille yhtä rasteista sekä esittämään myöhemmin 

illalla avaruusteemallisen tanssin, jossa destination 

oli unknown! Mukaan saatiinkin houkuteltua uusia 

tanssijoita niin fukseista kuin muiltakin vuosikurs-

seilta. Tällä porukalla saatiin jo aikaan useita hengäs-

tyttäviä harkkakertoja, joilla harjoiteltiin tekniikkaa, 

suunniteltiin esitystä joululle ja tehtiin jopa lihaskun-

toa. Seuraava esiintyminen oli ajankohtainen mar-

raskuussa 2. vuosikurssin järjestämissä pikkujoulurei-

veissä, joissa maisteltiin kirjaimellisesti jouluomenia 

Pendulumin Blood Sugarin tahtiin. 

Kevät toi tullessaan inkkarilänkkäribailut, joihin 

saatiin taas vahvistusta gotseista. Toinen toistaan 

pienempiin hameisiin ja toppeihin sonnustautuneet 

gotsit saivat hurjat aplodit keinutellessaan lanteitaan 

Pussycat Dollsien tahtiin, eivätkä blondeihin peruuk-

keihin sonnustautuneet Niki Minajit tai hattujensa 

alta viekoittelevat Lady Marmeladetkaan jääneet toi-

siksi. FA-mourettes jäi kesälomailemaan opintoihin 

kuuluvan harjoittelujakson ajaksi ja suunnittelemaan 

tulevaa ohjelmistoa, syksyä, uusia kastajaisia ja mah-

dollisesti ohjelmaa tulevalle SFaO-risteilylle.

Parissa vuodessa on saatu aikaan paitsi viisi esitys-

tä, myös toimiva ryhmä, jolla on hyvä yhteishenki, tai-

toa sovittaa yhteen sekä omat erilaiset tanssitaitonsa 

että – parhaimmillaan – neljän vuosikurssin aikatau-

lut. Meillä on omat etkot, omat keinomme tuunata uu-

sia esiintymisvaatteita ja ommella läjäpäin paljetteja 

– mutta mikä parasta – meillä on hauskaa harkoissa ja 

esiintyessä, sekä paljon uusia ideoita tuleviin esityk-

siin.

Kuka tietää, millaisia ideoita ja päähänpistoja täs-

sä vuosien mittaan syntyykään, mutta toivoa sopii, 

että FA-mourettes on tullut fortislaisten keskuuteen 

jäädäkseen. Ryhmään otetaan joka vuosi uusia, tans-

sillisia ja esiintymisintoisia jäseniä mukaan tuomaan 

esityksiin uusia tuulia. Ehkäpä vielä sittenkin, kun 

kaikki ryhmän aloittajajäsenet ovat jo valmistuneet, 

jonain syyskuisena iltana Lukeman valot himmene-

vät, musiikki alkaa soida ja taas uudet fuksit näkevät 

FA-mourettesin ensimmäisen kerran.

TEKSTI milla KäRKKäiNEN

tanssii farmasistien kanssa
FA-MOURETTES
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Lauantaina heräsin ja tuijotin suoraan mustaan 

jättiläiseen, joka roikkui katossa. Ympärilläni 

lojui ihmisraunioita ja ilmassa leijaileva tuok-

sahdus olisi tainnuttanut norsunkin – onneksi hajue-

piteelini olivat jo ehtineet puutua pitkän ja epämää-

räisen aamupäivän aikana. Rentouduin ja huokaisin 

helpotuksesta. Olin taas maissa ja turvallisesti Gotsien 

ympäröimä. 

Musta aukko, joka joskus oli ollut aivoni, yritti it-

sepintaisesti pitää kiinni kaikista edellisten päivien 

muistikuvista, ettei muutenkin hauras mieleni järk-

kyisi enää enempää. Sinnikkäällä matelijanraivolla 

tunkeuduin kuitenkin henkisten puolustusmuurien 

toiselle puolelle kuin paraskin ninjamutanttisissi, sillä 

halusin tietää, mitä sosiaalipornoa ajatuksiini kätkey-

tyi. Ja niin minä muistin.

Olipa kerran kaunis, syksyinen päivä Kuopiossa. 

Savilahden rantaan kokoontui hitaasti kasvava jouk-

ko vihreitä lisk... - haalareita, joita kantoivat ylväästi 

farmasian opiskelijat, nuo isänmaamme nuoret toivot. 

Jos yliopistobulevardin koivut olisivat osanneet pu-

hua, ne olisivat todennäköisesti todenneet jotain tä-

hän suuntaan: ”Hei, Dejá vu!” Sillä katso, jo aiemmin 

aamuhämärän alkuaikoina oli vastaava joukkio ko-

koontunut samaan paikkaan, lähes täsmälleen samoil-

la ajatuksilla. Nämä aikaisemmat lintuset lähtivät val-

loittamaan Turkua ja tutustumaan Ex temporelaisten 

lisäksi myös Orionin ja Bayerin tehtaisiin. Myöhem-

mät lintuset halusivat antaa turkulaisten elää omaa 

elämäänsä rauhassa valloittajien julmilta aikeilta ja 

olivat matkalla valloittamaan Eurooppaa. 

Matka kohti Eurooppaa sujui mahtavissa merkeissä 

kahdella bussilla. Siitä toisesta me emme tiedä mitään 

mutta siinä toisessa Väiski-setä valoi taistelutahtoa 

joukkoonsa ja opetti kaikille hienoja, uusia lauluja. 

Saikkonen piti huolta siitä, että silloinkaan ei ollut hil-

jaista, kun Väiski-setä oli hiljaa ja aika moni vahvisti 

mieltään ja ravitsi kehoaan valloittajien taikajuomal-

la. Jyväskylästä poimittiin vahvistuksia matkaan ja 

sitten taas mentiin, aina laivarantaan asti.

Siljan terminaalissa selvisi, että kyse oli väärinkäsi-

tyksestä. Emme me mitään Eurooppaa vallaneet vaan 

Silja Europan. Eivätkä turkulaisetkaan saaneet olla 

rauhassa, sillä suureksi riemuksemme heitä oli kau-

pungin kokoon nähden paljon paikalla ihan samoin 

kuin helsinkiläisiäkin. Ja jossain vaiheessa varmas-

ti hidasjärkisinkin valloittaja sai selville, etteivät eri 

kaupunkien farmasistit olleet ihan sattumalta pääty-

neet samalle sinkkuristeilylle. Kyse oli SFaO:n sala-

juonesta, jota toteutettiin jo kolmatta kertaa ja jonka 

perimmäinen tarkoitus oli tutustuttaa farmasian opis-

kelijat paremmin toisiinsa. Joskus sitten työelämässä 

kun kuitenkin työskentelemme rinnakkain. 

Suunnitelma toimi. Farmasistit sekoittuivat ja jopa 

oikeita sekahyttejä muodostui. Ja siellä syötiin. Ja 

siellä juotiin. Ja siellä juhlittiin. Tällä kertaa Fa-Got-

sit saivat haastajan ohjelmalleen, kun Fa-Mourettes 

esiintyi myös suosiotaan osoittavalle yleisölle, jota 

yhdisti rakkaus lääkkeisiin. Pharmacy Hunt sai opis-

kelijat kulkemaan pitkin poikin laivaa. Ne, jotka eivät 

muistaneet tai osanneet kulkea pitkin laivaa, kulki-

vat hytistä toiseen ja kävivät välillä huhujen mukaan 

myös Tax Freessa ja Buffetissa, missä ruoka oli hyvää ja 

seura vielä parempaa.

Farmasistit,
vALLATAAN EUROPA!
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Illan edetessä jalat veivät tanssilattialle. Laivalla 

saattoi olla myös muita ihmisiä mutta huomio kiin-

nittyi vain farmasisteihin, jotka säkenöivät naisellista 

vetovoimaa ja uhkuivat miehistä uljautta. Jopa Scan-

dinavian Hunksit ja Babesit jäivät kakkosiksi. Ihan 

tosi. Hissuksiin suurin osa väestä hipsi nukkumaan 

muutamaksi tunniksi, ennen kuin jalat veivät taas 

toisten hyttien ovia kolkuttelemaan. Aktiiviset opis-

kelijamme päätyivät jopa päivätansseihin ja taisipa 

karaokessakin jokunen kultakurkku käydä luikautta-

massa laulun. 

Valitettavasti kaikki hauska loppuu aikanaan. Niin 

myös Silja Europa palasi Turkuun. Onnelliset ja elämää 

säkenöivät Kuopion farmasistit syleilivät uusia ja van-

hoja tuttujaan ja kapusivat omiin busseihinsa. Matka 

kohti kotia alkoi. Ja jälleen Väiski-setä lauloi ja laulatti 

pikku matkaseuralaisiaan. Mallasjuomia maisteltiin 

ja muisteltiin reissun kohokohtia. Väiski-setä lauloi 

lampaista ja marsuista ja viidakossakin käväistiin. 

Joku viritti gotsilaulun eikä kukaan muistanut sano-

ja. Huumaavat kitarasoolot tahdittivat matkantekoa 

ja taukopaikoilla tavattiin jännittäviä elämänmuotoja 

muista busseista. Ennen kuin kukaan oikein edes huo-

masikaan, olimme jo takaisin Kuopiossa. Väki haihtui 

kukin omille, salaperäisille retkilleen ja jotkut lähti-

vät huhujen mukaan jopa jatkoille. Se on kuitenkin 

jo aivan toinen tarina eikä kuulu tähän ajalliseen jat-

kumoon. Sillä tämä on ylistyslaulu SFaO:lle. Kiitos, te 

teitte sen taas!

TEKSTI JA KUvA NaNo YYmi
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Fo-kuopion
vUxI-ILTA

Kuten aiemmista vuosista muistan, on Vuxi-

ilta ollut perin suosittu tapahtuma fuksien 

keskuudessa –  ja sitä se oli tänäkin vuonna. 

Reilusti yli satapäinen fuksiyleisö sijoittui Technopo-

liksen auditorioon eturiviin mukisematta Farmasia-

liiton kansiot kainalossaan. Farmasialiiton Kuopion 

opiskelija-asiamies Jarno Kotajärvi esitteli aluksi ta-

pahtuman ja kertoi tilaisuuden kulusta. Jarnon pu-

heenvuoron jälkeen estradille asteli Heidi Jäntti, 

Farmasialiiton täysipäiväinen opiskelija-asiamies, ja 

aloitti kysymällä: ”Mitä se ammattiliitto tarkoittaa?” 

Eräs valveutunut ensimmäisen vuosikurssin opiske-

lija vastasikin melko tyhjentävästi kysymykseen, jopa 

Heidin mielestä. 

Ammattiliitosta, työttömyyskassasta ja kaikesta nii-

hin liittyvästä tuli reilusti tietoa. Opiskelija-asiamies-

ten puheenvuoroja seurasi FO-Kuopion hallituksen 

esittäytyminen, joka sisälsi pienen kertomuksen kun-

kin hallituspestistä, muutamia kuvia sekä mielenkiin-

toisia faktoja hallituslaisista. Esittelyt eivät päättyneet 

vielä FO-Kuopioon, sillä jäljellä oli vielä Proviisorilii-

ton edustuksen vuoro. Sen jälkeen fukseille annettiin 

ohjeet täyttää jäsenhakulomakkeita, joita vastaan sai 

Farmasialiiton sekä FO-Kuopion viralliset haalarimer-

kit. Proviisoriopiskelijat saivat haalarimerkin lisäksi 

myös Proviisoriliitolta.

Vihdoin oli ruokailun aika ja mikäs sen parempaa, 

kuin hieman viiniä, hyvää ruokaa ja etenkin hyvää 

seuraa. Ruokailun loppupuolella allekirjoittanut jou-

tui siirtymään oikeisiin tehtäviin, joten en tiedä millä 

tavalla fuksit onnistuttiin houkuttelemaan toimistol-

le, mutta sinne tupsahti yllättäen kolmisenkymmen-

tä ihmistä. Tämä ihmisjoukko todennäköisesti ylitti 

tuntuvasti toimiston edellisen yleisöennätyksen. Olen 

kuullut joistain muinaisista toimistojatkoista ja niihin 

liittyvistä juoksukilpailuista yliopiston käytävillä sekä 

syntyneestä hämmingistä toimistoväen ja yliopiston 

henkilökunnan välillä. Onneksi vastaavan huliganis-

min tasolle nämä toimistojatkot eivät yltäneet. Illan 

edetessä taikuri O.A. onnistui houkuttelemaan suuren 

väkijoukon myös Puijonlaakson ylpeydelle, Somp-

pikselle. Huhupuheiden mukaan ensimmäistä ker-

taa Sompatien gotsien päämajan historiassa oli tullut 

myös poliisiuhka. Ei siitä sen enempää. 

Kemikaalit tönivät ajatuksiani 
Ammutaan kukkulat, ylämäet raskaat 

ja kaikki maan tasalle

Merenpinta nousee 
eikä minulle jää mäkeä, jolle kavuta 

vuorta, jolle kiivetä

Ei onnea tavoittamatonta tavoiteltavaksi 
Ei vastoinkäymisiä voitettavaksi

Kaikki tunteideni reunat 
näin minulta pyöristetään

sedati iv i t

RUNO aRSi jaNHoNEN      
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Fort iksen
FUKSI-ILTA HENKASSA

Fortiksen perinteinen fuksi-ilta pidettiin 3. 

syyskuuta Henry’s Pubissa. Tupa oli jäl-

leen ihan täynnä väkeä. Illan aikana uu-

det fuksit saivat lisätietoja Fortiksesta, SFaO:sta, 

vuosikurssitoimikunnasta ja Fa-Gotseista.

Dilutuksen väki päätti esittäytyä tällä kertaa 

tekemällä yleisön edessä aivan oikean lehtijutun. 

Päätoimittaja nakitti toimittajat kyselemään uu-

silta fukseilta illan tunnelmia.

- Fa-Gotseista jäi eniten mieleen erikoiset pi-

pot ja rento yhteisfiilis, kertoi Juuso. Emmi puo-

lestaan sanoi SFaO:n jääneen eniten mieleen 

ehkä tulevan risteilyn mainostamisen vuoksi. 

Lokakuussa näemme, kuinka moni fuksi on us-

kaltautunut mukaan risteilylle. 

- Fortiksen ja vuosikurssien toiminta vaikut-

taa melko rempseältä, vastasi Toni.

Lopuksi vielä keräsimme fuksien aatteita en-

simmäisen yliopistopäivän kulusta. Sekä Kati että 

Suvi kielsivät jännittäneensä lainkaan koulun 

aloitusta, pikemminkin he olivat vain innolla 

odottaneet kouluun paluuta ja uusien opintojen 

aloittamista. - Kaupunki on vielä ihan outo, vas-

tasivat monet.

Koska lehtijutun tekoon kuuluu myös kuvien 

ottaminen ja tekstin taittaminen sivulle, pyy-

simme kaksi satunniasesti valittua fuksia näyttä-

mään yleisölle, miltä näyttää lehtijuttu paperilla. 

Kuva tuonne ja teksti tuohon, ja tällä sivulla nä-

ette nyt lopputuloksen!

TEKSTI iRENE Salomaa & 
joHaNNa Yli-ÖYRä      

Gotsien puheenjohtaja Jere Leskinen kertoo miesjärjestöstä tyylikkään diaesityksen pohjalta.
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Syyskuun alussa uudet proviisoriopiskelijat oli jälleen 

vihdoin saatu taloon ja pääsimme järjestämään heille 

jo perinteeksi muodostuneen Proviisoriliiton seikkai-

luillan! Ohjelmana oli mönkijäajelua sekä paintballia, jotka ovat 

jo vuosien kokemuksella havaittu varsin pidetyiksi seikkailula-

jeiksi – näin tänäkin vuonna. Aktiviteettien jälkeen seikkailijat 

pääsivät nauttimaan FO-Kuopion hallituksen grillaamia ja val-

mistamia herkkuja, salaatteja, patonkia, täytettyjä herkkusieniä 

ja monenlaisia vartaita. Ruokailun ohessa pääsimme tutustu-

maan myös toisiimme ja kuulemaan Proviisoriliitosta ja FO-Kuo-

piosta. Illan kruunasi vielä lämmin sauna ja uskaltautui meistä 

muutama vielä syksyn viimeiselle uinnillekin.

Ilta sujui leppoisissa merkeissä ja onneksi selvisimme myös il-

man suurempia haavereita – mitä nyt kuula saattoi paintballissa 

sattua arkaan paikkaan. Kommenttien perusteella uudet provii-

soriopiskelijatkin tuntuivat nauttineen, eihän tällaista seikkai-

lumahdollisuutta kovin usein tarjoudu! Tahdonkin siis kiittää 

kaikkia mukana olleita rentouttavasta illasta, tuli tarpeeseen! 

Proviisorit
SEIKKAILEMASSA

TEKSTI maRi PUURUla
tiEDottaja 
Fo-KUoPio      

Proviisoriopiskelijat pääsivät seikkailemaan 
paintballin ja mönkijäajeluiden merkeissä.
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– ISO TALO FARMASIALLA 

Työntekijöillämme farentalaisilla on mahdollisuus tehdä 
töitä kaikissa niissä työtehtävissä, joihin farmaseutin ja 
proviisorin koulutusta tarvitaan. Farentalla jopa keksimme 
uusia työtehtäviä jos perinteiset hommat eivät palvele 
osaamistasi.

FARENTAN KAUTTA YHTEEN 
APTEEKKIIN 
– IHAN TOSI ?!
Toivomme, että työntekijät ovat kauttamme yhdessä 
apteekissa mahdollisimman pitkään, mutta tarjoamme toki 
vaihtelua.

FARENTA KOULUTTAA 
LÄÄKETEOLLISUUTEEN  
– IIK, MÄ EN KESTÄ !!!
Olemme murtaneet ikiaikaisen noidankehän: ”Kuinka 
pääsen töihin, kun minulla ei ole työkokemusta…
työkokemusta en saa, kun en pääse töihin”. Ei hätää, 
Farentan koulutusputkessa tämäkin pulma ratkeaa!

Farentalla haluamme tarjota sinulle pitkäaikaisen ja 
vakituisen työsuhteen.

LISÄTIETOJA WWW.FARENTA.FI

FARENTA VAKITUISEKSI 
TYÖPAIKAKSI  
– MÄKIN HALUUN !

FARENTALLA ON KAIKKI ALAN 
TYÖPAIKAT  
– OHO !
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